

СОГЛАСОВАНО



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на замену оконных блоков в здании МБОУ "СОШ №37" (капитальный ремонт).

Сметная стоимость - 299,819 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены 1 квартала 2012г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ед. изм.	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
				Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты		На един.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	0,405	1 767,24	241,95	0	715,73	617,74	97,99	0	188,54	76,36
	(0)		100 м2	1 525,29	89,78				36,36		7,74	3,13

2	ФЕР10-01-034-08 (0) МДС35.п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления: без стоимости блоков (218773,47-208507=10266,47руб.)	0,405	10 968,76	620,69	8 549,02	4 442,35	728,62	251,38	3 462,35	205,84	83,37
		ЗП=1303,66*1,2*1,15; ЭММ=413,79*1,2*1,25; ЗПм=7,66*1,2*1,25; ТЗТ=149,16*1,2*1,15; ТЗТм=0,66*1,2*1,25	100 м2 проемов	1 799,05	11,49				4,65		0,99	0,4
3	Прайс-лист	Блок оконный пластиковый	40,5 м2		0	4 237,3				171 610,65		
4	ФЕРр61-20-01 (0)	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,1331	5 286,31	2,31	2 279,61	703,61	399,88	0,31	303,42	323,4	43,04
			100 м2 отремонтированной поверхности	3 004,39	0				0		0	0

5	ФЕР15-04-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ЗП=130,52*1,2*1,15; ЭММ=10,87*1,2*1,25; ЗПм=0*1,2*1,25; ТЗТ=14,39*1,2*1,15; ТЗТм=0*1,2*1,25	0,1331	1 686,3726	16,305	1 489,95	224,46	23,97	2,17	198,31	19,8582	2,64
			100 м2 окрашива емой поверхнос ти	180,1176	0				0		0	0
6	ФЕРр58-20-01 (0)	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,22	2 516,07	5,99	2 156,85	553,54	77,71	1,32	474,51	41,41	9,11
			100 м	353,23	0,93				0,2		0,08	0,02
7	ФЕР10-01-035-01 (0) МДС35.п.4.7: МДС35.п.4.7	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м ЗП=180,75*1,15*1,2; ЭММ=14,33*1,25*1,2; ЗПм=0,46*1,25*1,2; ТЗТ=21,19*1,15*1,2; ТЗТм=0,04*1,25*1,2	0,22	4 263,13	21,495	3 992,2	937,89	54,88	4,73	878,28	29,2422	6,43
			100 п. м	249,435	0,69				0,15		0,06	0,01
8	Прайс-лист	Доски подоконные ПВХ	22 м		0	520,4				11 448,8		
9	ФЕРр62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок	0,214	162,24	0	0	34,72	34,72	0	0	20,8	4,45
			100 м2 расчищен ной поверхнос ти	162,24	0				0		0	0

10	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	0,214	12 085,5872	69,495	9 907,19	2 586,32	451,31	14,87	2 120,14	229,7286	49,16
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1528,19*1,15*1,2; ЭММ=46,33*1,25*1,2; ЗПм=0,93*1,25*1,2; ТЗТ=166,47*1,15*1,2; ТЗТм=0,08*1,25*1,2	100 м2 облицовки	2 108,9022	1,395				0,3		0,12	0,03
11	ССЦ01.2000 п.41	Погрузочные работы: Погрузка/Разгрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 42,98*5,08	2,3	218,34	0	0	502,18	0	0	0		
			тонн	0	0				0			
12	ССЦ01.2000 Табл.32.	Расстояние перевозки - от 14,1 до 15 км, класс груза - 1, раздел таблицы - 321 13,38*5,08	2,3	67,97	0	0	156,33	0	0	0		
			тонн									
ИТОГО							10 198,62	2 388,83	372,77	7 437,01		274,56
									41,66			3,59

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	2388,83*5,08	12 135,26
Машины и механизмы	372,77*5,08	1 893,67
Материалы	7437,01*5,08	37 780,01
Итого по неучтенным материалам		183 059,45
Итого по перевозке		156,33
Итого по погрузке/разгрузке		502,18
Итого		235 526,9

Деревянные конструкции. ремонт (2, 7)				
Накладные расходы	$(783,5+4,8)*5,08*1,06$	1,06		4 244,84
Сметная прибыль	$(783,5+4,8)*5,08*0,54$	0,54		2 162,46
Крыши, кровли при ремонте. ремонт (6)				
Накладные расходы	$(77,71+0,2)*5,08*0,83$	0,83		328,5
Сметная прибыль	$(77,71+0,2)*5,08*0,65$	0,65		257,26
Малярные работы при ремонте. ремонт (9)				
Накладные расходы	$(34,72+0)*5,08*0,8$	0,8		141,1
Сметная прибыль	$(34,72+0)*5,08*0,5$	0,5		88,19
Отделочные работы. ремонт (5, 10)				
Накладные расходы	$(475,28+0,3)*5,08*0,95$	0,95		2 295,15
Сметная прибыль	$(475,28+0,3)*5,08*0,47$	0,47		1 135,49
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов). ремонт (1)				
Накладные расходы	$(617,74+36,36)*5,08*0,99$	0,99		3 289,6
Сметная прибыль	$(617,74+36,36)*5,08*0,6$	0,6		1 993,7
Штукатурные работы при ремонте. ремонт (4)				
Накладные расходы	$(399,88+0)*5,08*0,79$	0,79		1 604,8
Сметная прибыль	$(399,88+0)*5,08*0,5$	0,5		1 015,7
Итого Накладные расходы	11 903,99	1		11 903,99
Итого Сметная прибыль	6 652,8	1		6 652,8
Итого				254 083,69
НДС	$254083,69*0,18$	18%		45 735,06
Итого				299 818,75

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

